%ﬂ/%////&ﬁ ﬁé %/é’ﬁ/& %/ﬁ/f/ﬂ//ﬁ/

B o)
Q@/’K/ﬂ///ﬁ/ﬁ at Q@ﬁ{/m/ﬁ(f

cap. 24010 - tel. 0345/61001 0345/61060 - fax 0345/ 62702 - cod.fisc. e p. i.v.a.: 00570140160
Deliberazione n. 46

In data 05.08.2014

%@/@ i a/pﬁé@/faiimw
della @ZZ&/Z/@ %Mmma/ﬂ

OGGETTO:ATTRIBUZIONE FUNZIONI GESTIONALI AL SINDACO E ALL'ASSESSORE

L'anno duemilaguattordici addi cinque del mese di agosto alle ore 08.45
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla
vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

ALL'APPELLO RISULTANO:

GOTTI ERSILIO SINDACO Presente
CARMINATI MATTEO ASSESSORE Presente
GAMBA ERICA ASSESSORE Assente

Totale presenti 2
Totale assenti 1

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. Dotft. Alletto Salvatore il
quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Gotti Ersilio nella sua qualita' di
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell'argomento indicato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE



Dato atto:

v' che l'art. 29, comma 4 della legge finanziaria 200 2 — legge
28.12.2001, n. 448 ha confermato ed ampliato le dis posizioni
gia introdotte dalla legge finanziaria per I'anno 2001,
art. 53 — Legge 388/2000, prevedendo la possibilit a che nei
comuni con meno di 5000 abitanti, il Sindaco e gl Assessori
possano assumere le funzioni gestionali con consegu ente
assunzione delle funzioni dei responsabili dei vari servizi;

v' che di tale disposizione normativa si € gia avvalso guesto
Comune anche con le precedenti Amministrazioni;

v che lo scorso maggio si sono svolte le nuove elezi oni
amministrative;

v che si ritiene opportuno, stante la situazione orga nizzativa
del Comune di Ubiale Clanezzo, di conferire in capo al
Sindaco e allAssessore le funzioni gestionali con la
conseguente attribuzione agli stessi delle responsa bilita
connesse alla gestione dei servizi;

v' che con decreto sindacale nr. 2 del 07/06/2014 sono state
attribuite  allAssessore Carminati Matteo le funzio ni
gestionali di Responsabile del Servizio dell’Uffici o Tecnico
Lavori Pubblici cosi meglio evidenziati:

° lavori pubblici;

° interventi e manutenzioni ordinarie degli immbili comunali
(scuol e, centro civico, muni ci pi o, cimteri, i mpi anti
sportivi, altri fabbricati e relative aree, etc..);

° interventi e manutenzione di strade, nulattiere, etc..;

° pulizia e manutenzi one del verde;

° fornitura di carburante per gli attrezzi e gli autonezzi
conmunal i ;

° illum nazi one pubblica;

v' che con decreto sindacale nr. 4 del 07/06/2014 sono state
conferite in capo al Sindaco le funzioni gestionali in
materia di scuola, di pubblica istruzione, di cult ura, di
polizia locale, di commercio, di servizi sociali, d i
handicap, di sport, di personale, di rifiuti e d i tributi;

v' che con decreto sindacale nr. 5 sono state conferit e in capo
al Sindaco le funzioni gestionali in materia di edi lizia
privata ed urbanistica;

Dato atto che con l'applicazione della succitata no rmativa
sono stati conseguiti risparmi di spesa che meglio hanno

consentito I'espletamento delle funzioni gestionali
efficienza ed efficacia;

Visto il Decreto L.vo 18.08.2000, n. 267;

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo d
regolarita tecnica espresso dal Responsabile del Se
dell'art. 49, comma 1 del D.Lvo n. 267/2000, inseri
atto;

con maggiore

ella
rvizio ai sensi
to nel presente



Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge, a
merito all'immediata eseguibilita da conferire al p
provvedimento;

DELIBERA

1)Di attribuire al Sindaco le competenze gestionali

scuola, di pubblica istruzione, di cultura, di pol

commercio, di servizi sociali, di handicap, di sp
personale, di rifiuti, di tributi, di edilizia priv
urbanistica.

2)Di attribuire allAssessore Carminati Matteo le f
gestionali in materia di lavori pubblici di Respons
Servizio dell’Ufficio Tecnico Lavori Pubblici cosi
evidenziati:

° lavori pubblici;

° interventi e manutenzioni ordinarie degli

(scuol e, centro civico, muni ci pi o,

sportivi, altri fabbricati e relative aree,

° interventi e manutenzione di strade, nulattiere, etc..;

° pulizia e manutenzi one del verde;

° fornitura di carburante per gli attrezzi
conunal i ;
° illum nazi one pubblica;

3)Di stabilire che in caso di assenza o impedimento
gestionali come sopra attribuite all’Assessore sara
Sindaco.

4)Di dichiarare il presente atto immediatamente ese
separata ed unanime votazione, ai sensi dell'art. 1
D.Lvo n. 267/2000.

nche in
resente
in materia di
izia locale, di
ort, di
ata ed
unzioni
abile del
meglio
i rmobili conunali
cimteri, I npi anti
etc..);
e gli autonezzi
, le funzioni

nno assunte dal

guibile, con

34, comma 4 del



atto non soggetto a controllo ai sensi dell’'art. 12 6 del D.Lgs. n. 267/2000;

Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n. 46 in data 05.08.2014

Oggetto: Parere ai sensi dellart. 49 Comma 1 - del Decreto
L.vo 18.08.2000, n. 267

Il Sottoscritto Alletto Salvatore nella sua qualita di Responsabile del Servizio,

Vista la Proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per
oggetto : ATTRIBUZIONE FUNZIONI GESTIONALI AL SINDACO E ALL'ASSESSORE

Esperita l'istruttoria di competenza,
Visto I'art. 49 — comma 1 del Decreto L.vo 18.08.2000, n. 267,

espri me

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita tecnica sulla proposta di
deliberazione sopraindicata.

Addi’'05.08.2014
Il Responsabile del Servizio
Alletto Salvatore F.to



Deliberazione della Giunta Comunale n. 46 in data 05.08.2014

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Gotti Ersilio F.to Dott. Alletto Salvatore F.to

kkkkkkkkkkkkkkkkkkkhkkhkkkhkkkhkkkkkkhkkhkkhkkhkkhkkkkkkkkkkkkkx *kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkhkkkk

Questa Deliberazione é stata pubblicata all’Albceterio di questo Comune per 15 giorni
consecutivi a partire da oggi 28.08.2014 e @#hd2.09.2014 aln. di REG. ALBO

- Trasmessa in copia ai Capigruppo (Elenco n. 16t.pro. 2731/1/7)

Trasmessa in copia alla Prefettura (prot. n......... )

Addi 28.08.2014
Il Segretario Comunale
Dott. Alletto Salvatore F.to

kkkkkkkkkkkkkkkkkkkhkkhkkkkkkkkkkkkkhkkkkkkhkkkkkkkkhkkhkk kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkhkkkx

IL SEGRETARIO COMUNALE ATTESTA CHE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO E STATO DICHIARATO
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, Al SENSI DELL' ART. 134 — 4° COMMA DEL D.LGS. N. 267/2000

Addi 28.08.2014
Il Segretario Comunale
Dott. Alletto Salvatore F.to



